
JaSST'07 Kansai

53

32

13

01
2

7

実務担当者

チームリーダー

プロジェクトマネージャー

経営者

学生

教育関係

その他

１．あなたの役割をお聞かせください

パネルディスカッション　申し込み時アンケートより

無回答を除くJaSST’07 Kansai



JaSST'07 Kansai

２．あなたは身の回りで品質改善活動に取り組んでいますか？

89

2

15

1.取り組んでいる

2.取り組んでいない

3.これから取り組む予定

パネルディスカッション　申し込み時アンケートより

無回答を除くJaSST’07 Kansai



JaSST'07 Kansai

３．取組みは順調に進んでいますか？

26

61

15

1.順調である

2.あまり順調ではない

3.分からない

パネルディスカッション　申し込み時アンケートより

無回答を除くJaSST’07 Kansai



JaSST'07 Kansai

４．順調でないとお答えの場合、理由をお聞かせください
8

20

30

45

13

上司の理解がない

周りに協力者がいない

やり方が分からない

仕事が精いっぱいで、時間
がない

その他 （下記にご自由に
お書きください）

パネルディスカッション　申し込み時アンケートより

無回答を除くJaSST’07 Kansai



JaSST'07 Kansai

５．品質改善活動に役立つコミュニティがあれば参加したいですか？

77

0

21

6

1.はい

2.いいえ

3.分からない

4.すでに参加している

パネルディスカッション　申し込み時アンケートより

無回答を除くJaSST’07 Kansai


